
  

Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 02 DATA: 25/01/2024 

  

  

OGGETTO: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE.  

  

  

L’anno duemila ventiquattro, il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 17:00, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in 
videoconferenza nelle persone dei signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

 

Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale Dott. 
Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

Oggetto: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Considerato che a norma dell’art. 6, VI comma T.U. della legge Comunale, D.P.R. 20/03/67 
n. 223 questa Giunta deve verificare quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi 
di gennaio e luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale;  
 
Fatto presente, che detto schedario è costituito dallo schedario generale e dallo schedario 
sezionale inserito nel computer; 
 
 Considerato che nello schedario generale, composto da una parte principale nella quale 
sono raccolte le schede degli elettori iscritti nelle liste elettorali e per i quali non si sia 
verificato alcun evento che ne comporti la cancellazione, e dei due comparti nei quali sono 
raccolte rispettivamente le schede sono tenute in rigoroso ordine alfabetico, 
indipendentemente dal sesso; 
 
 Le schede risultano compilate in conformità delle istruzioni ministeriali rettificate secondo 
le segnalazioni dell’Ufficio Anagrafe; 
 
L’aggiornamento dei due comparti è seguito nel termine e con le modalità di cui alla circolare 
ministeriale 965/ms del 18/05/1967;  
 
Lo schedario elettorale è sistemato in locale idoneo;  
 

Considerato che il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente 

D E L I B E R A  

1) Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
2) Di nominare consegnatario dello schedario elettorale la Dott.ssa Eleonora Pellizzoni, 
Istruttore Amministrativo assegnata al Servizio Elettorale;  
 
3) la pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dando atto che 
la presente deliberazione diventerà esecutiva l’undicesimo giorno di tale pubblicazione ai 
sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

  



  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Geom. Davide Molinari   F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 29/01/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Cambiasca, li 25/01/2024 

 IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


